
Crna Gora 
OPŠTINA HERCEG NOVI 
Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i  
zaštitu životne sredine  
Broj: 02-4-353-70/2013 
Herceg Novi, 13.11.2013.god 
 

 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 13  Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu (“Sl.list RCG“, broj 80/05 i “Sl.list 
CG“,40/11,...,27/13) Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine Opštine 
Herceg- Novi   
 

OBAVJEŠTAVA 
zainteresovanu javnost 

 
da je nosicu projekta, doo „Politropus Alternative“ iz Tivta  , donijeto Rješenje, broj: 02-4-

353-70/2013 od 13.11.2013.god., kojim se utvrđuje da je potrebna procjena uticaja na životnu sredinu 
za  izgradnju uređenog kupališta u zahvatu UP „Žager-hotelski kompleks“ na UP br.4 koja se sastoji 
od kat.parc.broj 1589,1590, 1591, 1592 , K.O. Bijela , Opština Herceg Novi“. 
        U sprovedenom postupku odlučivanja o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu, utvrđeno je 
da će se izradom Elaborata procjene uticaja obezbjediti nedostajući podaci,  detaljno utvrditi stanje 
kvaliteta segmenata životne sredine, predvidjeti negativni uticaj projekta na životnu sredinu,  te 
utvrditi odgovarajuće mjere  zaštite i definisati program praćenja uticaja na životnu sredinu u toku 
izgradnje projekta , funkcionisanja projekta kao i u slučaju havarije. 
       Nosilac projekta doo „Politropus Alternative“ iz Tivta, može shodno odredbama člana 15 ovog 
Zakona, podnijeti Sekretarijatu za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine zahtjev za 
određivanje obima i sadržaja elaborata procjene uticaja na životnu sredinu.  
 Shodno odredbama člana 17 ovog Zakona, doo „Politropus Alternative“ iz Tivta je dužno 
podnijeti Sekretarijatu za komunalno stambene poslove i zaštitu životne sredine zahtjev za davanje 
saglasnosti na elaborat  procjene uticaja na životnu sredinu u roku od dvije godine od dana prijema 
rješenja o potrebi procjene uticaja. 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Glavnom administratoru u roku od 15 dana od dana 
prijema obavještenja o izdavanju rješenja ili objavljivanja obavještenja u dnevnom listu koje izlazi na 
području koje će biti zahvaćeno uticajaem planiranog projekta, a preko ovog organa. 
 
 
 
Primjedbe i sugestije slati na e-mail: eko-saglasnost@hercegnovi.me  
 
 



CRNA GORA 
OPŠTINA HERCEG-NOVI 
Sekretarijat za komunalno-stambene poslove  
i zaštitu životne sredine 
Broj: 02-4-353-70/2013 
Herceg Novi, 13 .11.2013.god. 
 
    Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine, na osnovu člana 13 Zakona o 
procjeni uticaja na životnu sredinu ( „Službeni list RCG“, broj 80/05, „Službeni list CG“,broj 40/10 
...27/13), u  postupku  sprovedenom  po  zahtjevu    doo „ Politropus Alternative“ iz Tivta,  za 
odlučivanje o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu za uređenje kupališta, na  kat.parc.br. 
1589,1590, 1591, 1592  K.O. Bijela , Opština Herceg Novi, te člana 196  Zakona o opštem upravnom 
postupku ( „Službeni list RCG“, broj  60/03,...32/11), donosi: 
 
 

RJEŠENJE 
 
 
1 - UTVRĐUJE se da je, za  izgradnju uređenog kupališta u zahvatu UP „Žager-hotelski kompleks“ 
na UP br.4 koja se sastoji od kat.parc.broj 1589,1590, 1591, 1592 , K.O. Bijela , Opština Herceg Novi, 
čiji je nosilac  DOO“ Politropus Alternative“ iz Tivta,  potrebna procjena uticaja na životnu 
sredinu. 
 
2 – Nalaže se   DOO“ Politropus Alternative“ iz Tivta, da izradi Elaborat procjene uticaja na životnu 
sredinu projekta uređenja  kupališta  u  zahvatu UP „Žage-hotelski kompleks“ na UP br.4 koja se 
sastoji od kat.parc.broj 1589,1590, 1591, 1592 , K.O. Bijela. 
 

Obrazloženje 
 
          Nosilac projekta DOO“ Politropus Alternative“ iz Tivta, obratio se Sekretarijatu za  
komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine, zahtjevom od 29.10.2013.god.,  radi 
odlučivanja o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu za uređenje kupališta u  zahvatu UP „Žager-
hotelski kompleks“ na UP br.4 koja se sastoji od kat.parc.broj 1589,1590, 1591, 1592 , K.O. Bijela , 
Opština Herceg Novi.    
         Uz zahtjev za odlučivanje o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu,priložena je 
dokumentacija propisana Pravilnikom o sadržaju dokumentacije koja se podnosi uz zahtjev za 
odlučivanje o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu, ( „Sl.list RCG“,br. 14/07  od 
21.12.2007.god. ): opšte informacije,opis lokacije ,karakteristike projekta ,karakteristike mogućeg 
uticaja projekta na životnu sredinu (prilog 1 Pravilnika  )  i popunjen upitnik za odlučivanje o potrebi 
procjene uticaja(prilog  2  istog pravilnika ) . 
 Uvidom u spisak projekata Uredbe o projektima za koje se vrši procjena uticaja na životnu 
srdinu („Službeni list RCG“, broj  20/07  i „ Sl.list CG“, broj 47/13), utvrđeno je da se planirani 
projekat nalazi na Listi II –redni broj 12.tačka ( lj )projekata,  za  koje se postupak sprovodi po odluci 
nadležnog organa. Nakon razmatranja  u potpunosti urednog  zahtjeva i ocjene mogućih uticaja 
predmetnog projekta,   Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine je 
konstatovao da predmetni zahtjev sadrži  relevantne podatke za odlučivanje. 
          Postupajući po zahtjevu nosioca projekta, a shodno odredbama člana  12  Zakona o procjeni 
uticaja na životnu  sredinu („Službeni list RCG“, broj  80/05,...,27/13), Sekretarijat za komunalno-
stambene poslove i zaštitu životne sredine obavjestio   zainteresovane organe,organizacije i javnost 
( putem pošte ,opštinskog sajta i dnevnih novina) , organizovao javni uvid i  obezbjedio dostupnost 
podataka i dokumentacije nosioca projekta. Uvid u dokumentaciju je organizovan u prostorijama 
Sekretarijata u periodu od 02.11 do 11.11.2013.god. 
           U ostavljenom roku, uvid u predmetni zahtjev  izvršio je predstavnik  „JP za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore“iz Budve .  Mišljenje u vezi odlučivanja o potrebi procjene uticaja na 



životnu sredinu, zavedeno pod brojem 02-353-70/12-1/1, dana 11.11.2013.god., dostavljeno je putem 
pošte od istog preduzeća.Drugih primjedbi i mišljenja nije bilo.   
           Razmatranjem predmetnog zahtjeva nosioca projekta i podataka o predmetnoj  lokaciji, 
karakteristikama i mogućim uticajima navedenog projekta na životnu sredinu, a uvažavajući mišljenje 
zainteresovane javnosti Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine utvrdio 
je potrebu procjene uticaja. 
 
Ovo iz sledećih razloga: 
  -Predmetni projekat tj. izgradnja uređenog kupališta  u zahvatu UP „Žager-hotelski kompleks“ na UP 
br.4 koja se sastoji od kat.parc.broj 1589,1590, 1591, 1592 , K.O. Bijela , planira se na kupalištu uz   
kolski   put Baošići-Bijela , od koga je odvojeno podzidom saobraćajnice, kamenim zidom koji ima 
posebnu ambijentalnu vrijednost. Na predmetnoj lokaciji nije izgrađen nijedan objekat. U širem 
okruženju nalazi se niz  stmbenih i turističko-ugostiteljskih objekata. 
 - Glavnim projektom predviđa se proširenje obale, na način da se manji dio obale  proširi izgradnjom 
betonske staze ,dok se najveći dio obale nasipa sitnim šljunkom. U zaleđu obale predviđa se pješačka 
staza koja je od saobraćajnice odvojena  potpornim zidom kao i žardinjerom sa žbunastim želenilom.  
Predviđa se i sanacija i uređenje podzida saobraćajnice uz zadržavanje njegove autohtone vrijednosti 
Takođe se planira izgradnja privremenog objekta za pružanje usluga ishrane i pića. Predviđa se 
postavljanje sekcija plutajućih pontona koji će obezbjediti uslove za vez plovila i obavlajnje 
jednostavnih lučkih operacija. 
- Nesporno je da  će  prethodno opisni  radovi   imati  uticaj na more i morski ekosistem , a i na ostale 
segmente  životne sredine , stoga smatramo  da je  potrebno izraditi detaljnu analizu uticaja projakta na 
životnu sredinu . 
Izradom  elaborata procjene uticaja obezbjediće se dodatni neophodni podaci, predvidjeti negativne 
uticaji projekta na životnu sredinu, utvrditi odgovarajuće mjere zaštite i definisati program praćenja 
uticaja na životnu sredinu u toku izvođenja, funkcionisanja projekta kao i u  slučaju havarije. 
 
 Imajući u vidu prethodno navedeno, odnosno činjenicu da je  odlučeno o potrebi procjene 
uticaja,  nosiocu projekta je  utvrđena obaveza  izrade elaborata  procjene uticaja u tačkom  2 ovog 
rješenja  
 
      Nosilac projekta može, shodno odredbama člana 15 ovog Zakona, podnijeti ovom Sekretarijatu 
zahtjev za određivanje obima i sadržaja elaborata procjene uticaja na životnu sredinu. 
 
      Na osnovu člana 17 stava 4 i 5 ovog Zakona, nosilac projekta, je dužan da zahtjev za davanje 
saglasnosti na elaborat podnese nadležnom organu najkasnije u roku od dvije godine od dana prijema 
odluke o potrebi izrade elaborata. 
 
      Shodno navedenom, Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine na 
osnovu sprovedenog postupka odlučivanja o potrebi procjene uticaja po zahtjevu nosioca projekta, 
primjenom člana 13 stav 1, a u vezi sa članom 5 stav i tačka 2 ovog  Zakona, odlučio je kao u 
dispozitivu ovog  rješenja. 
 
 
     Pravna pouka: Žalba na ovo Rješenje  može se izjaviti Glavnom administratoru, u roku od 15 
dana od dana prijema, a preko ovog organa.  
 
          SEKRETAR                                                   
                                                                                  

                                                                                                                Marko Mirjanić,dipl.pravnik 
DOSTAVLJENO: 
 
-Nosiocu projekta, 
-U javnu knjigu o sprovedenim postupcima, 
-Ekološkoj  inspekciji, 




